Tßa ¸n nh©n d©n QUẬN LB

Thµnh phè hµ néi

        Sè: 34/2022/QĐST-DS

      Céng hßa x· héi chñ nghÜa viÖt nam

                      §éc lËp – Tù do – H¹nh Phóc

          LB, ngày 28 tháng 4 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

C¨n cø vµo các Điều 48, điểm c khoản 1 Điều 217, 218, 219 và khoản 2 Điều

273 cña Bé luËt tè tông d©n sù;

Căn cứ Nghị quyết 326/2016/UBTVQH14 ngày 30/12/2016 của Ủy ban

Thường vụ Quốc hội quy định về mức thu, miễn, giảm, thu, nộp, quản lý và sử

dụng án phí và lệ phí Tòa án;

Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án dân sự sơ thẩm.

 Xét thấy: Ngày 22/4/2022, đại diện theo ủy quyền của nguyên đơn: Ngân hàng

TMCP ĐNA có đơn xin rút yêu cầu khởi kiện . Việc rút đơn là hoàn toàn tự nguyện,

phù hợp pháp luật và được Tòa án chấp nhận theo điểm c khoản 1 Điều 217 Bộ luật

Tố tụng dân sự năm 2015.

 QUYẾT ĐỊNH

1. Đình chỉ việc giải quyết vụ án dân sự thụ lý số 129/2021/TLST - DS ngày

08/11/2021 về việc “Tranh chấp hợp đồng tín dụng”. Giữa:

 Nguyên đơn: Ngân hàng TMCP ĐNA (SeABank)

Trụ sở: Số 25 THĐ, phường PCT, quận HK, Thành phố HN.

 Đại diện theo ủy quyền Ông PNT và ông LVT- Là chuyên viên XLN-

khối XLN

 Bị đơn: Bà TTH sinh năm 1969

             Ông NVL, sinh năm 1968

Cùng trú tại: Phòng 1402 tầng 14 tòa nhà CT9C, Khu đô thị VH, phường GB, quận

LB, thành phố HN.

 2. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án:

- Đ­¬ng sù có quyÒn khëi kiÖn l¹i theo quy ®Þnh t¹i khoản 1 ĐiÒu 218 của

Bé luËt tè tông d©n sù

- Về án phí: Trả lại Ngân hàng TMCP ĐNA (SeABank) số tiền 18.488.500

đồng là tiền tạm ứng án phí mà Ngân hàng đã nộp tại Chi Cục Thi hành án dân sự

quận LB theo BL thu tạm ứng án phí, lệ phí Tòa án số AA/2020/0064771 ngày

01/11/2021.

     3. Các Đương sự có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát có quyền kháng nghị

quyết định này trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày nhận được quyết định hoặc kể từ

ngày quyết định được niêm yết theo quy định của Bộ luật tố tụng dân sự.

    N¬i nhËn
- C¸c ®­¬ng sù

-VKS ND quận LB;

- Chi Cục THADS quận LB;

- TAND TP HN;
-L­u hå s¬ vô ¸n

         THẨM PHÁN

                                          Hoàng Thị Thu Nga